关于组织开展知识产权质量提升
项目工作的通知

园区相关企业：
为贯彻落实安徽省知识产权强省建设纲要（2021-2035年）各项工作，切实提高园区规模以上企业、高新技术企业、专精特新企业知识产权创造质量，拟在慈湖高新区组织开展知识产权质量提升项目。现将有关事项通知如下：
一、总体要求
（一）指导思想：围绕创新驱动发展和知识产权战略，以全面落实知识产权强国建设纲要和强省建设纲要任务为目标，推动知识产权高质量创造和高效益转化运用，探索建立区域知识产权高质量发展模式，运用知识产权助力区域经济高质量发展。
（二）工作目标：组织区域内企业实施知识产权提升项目。开展核心技术、关键产品的专利挖掘，形成有效的专利布局；推动企业重视知识产权人才培训和储备；促进发明专利申请量、发明专利授权量、维持5年（含）以上的发明专利拥有量同步提升。
（三）创建布局：根据高价值专利发展要求，慈湖高新区对维持5年（含）以上的发明专利定义为区域高价值发明专利，按照2000元/年/件的标准进行奖励。
二、创建单位需满足以下条件：
（一）开展核心技术、关键技术专利布局。围绕企业的主要核心技术或者关键产品，开展专利申请的挖掘和布局。围绕特定技术、产品，形成具有一定内在联系，互相补充、有机结合，能够整体发挥作用的多个专利组合。
（二）做好企业知识产权人才培训工作。参加省级、市级举办的知识产权高管和知识产权师培训。
（三）企业高度重视知识产权工作，并为企业知识产权战略实施提供可靠的经费、人员和物质保障。
（四）企业至少拥有1件维持5年（含）以上的发明专利。
（五）具有良好的资信状况，无严重失信行为，不存在非正常专利申请。
三、申报程序
（一）申报主体：慈湖高新区内注册的具有独立法人资格的企业。
（二）申报程序：拟申报本项目的企业应组织好申报材料，报送至慈湖高新区市场监督管理局审核。
（三）受理地点：双创基地A座1305办公室
（四）材料审核：慈湖高新区市场监督管理局将对申报材料进行审核，符合奖励条件的，报区财政局审核同意后下达奖励资金。
[bookmark: _GoBack]（五）申报奖励时务必确保无信用问题，并提供真实的资料和凭证，对弄虚作假者，一经发现，则拒绝奖励，并在三年内取消其享受高新区管委会相关优惠政策的资格，已资助的金额如数收回，情节严重的，依法追究相关单位和人员责任。

附件1：
慈湖高新区维持5年（含）以上发明奖励
申请表
	申 请 人

	性质

	地    址

	境外
	维持5年以上发明件数
	       件

	联 系 人

	手机

	国
内
	维持5年以上发明件数
	       件

	开户银行

	银行帐号

	申请材料
	1、 详细附表并加盖单位公章；
2、 专利证书复印件、原件（看后退回），授权专利最后一次缴费凭据复印件；
3、 单位申请人法人登记证或营业执照复印件；
4、个人申请人身份证复印件、原件（看后退回）。

	单   位
申   请

负责人（签名）：                                  （盖章）
   年    月    日

	个   人
申   请
	申请人（签名）：

身份证：
    年   月   日

	以下由慈湖高新区市场监督管理局填写

	核定奖励
	1.境外维持5年以上发明件数：发明      件,核定奖励金额          。

	2.国内维持5年以上发明件数：发明      件，核定奖励金额          。

	核定奖励总额
	核定奖励金额          。

	初
审
意
见

经办人（签字）：
                    年   月   日

科室负责人（签字）：
                    年   月   日
	审
查
意
见

负责人（签字）：
单位盖章：
 年   月   日

专 利 详 细 附 表
	序号
	维持年限
	专利号
	专利名称
	授权公告日

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18